
UCHWAŁA NR VIII/55/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 6c ust.1, art. 6h, art. 6k ust. 1 pkt 1, art. 6k 
ust.2a pkt 1 i ust 4a, art. 6k ust.3, art. 6ka w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Pelplin powstającymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 33,00 zł 
miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 70,00 zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli właściciel 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w rozumieniu 
art. 3 pkt 2a) Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. prawo budowlane (Dz. U z 2024 r. poz. 725 ze zm.), kompostujących 
bioodpady, w kompostowniku przydomowym, stanowiące odpady komunalne, w wysokości 3,00 zł od osoby 
miesięcznie. 

4. W celu skorzystania z częściowego zwolnienia, o którym mowa w ust. 2, właściciel nieruchomości 
powinien przedłożyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w której określi wysokość opłaty 
z uwzględnieniem przysługującego mu zwolnienia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/147/19 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2019 r., poz. 5938) oraz Uchwała nr XXIII/210/20 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 27 listopada 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Pelplinie w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r., poz. 5411). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8B6C31-3177-4073-AF0A-387AECB42C72. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z koniecznością bilansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, konieczna 
jest zmiana wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecne stawki opłaty, 
przyjęte uchwałą Rady Miejskiej w Pelplinie w 2019 r. obowiązują od stycznia 2020 r. wynoszą miesięcznie 
26,00 zł za osobę. Z kolei w 2020 r. przyjęta została uchwała Rady Miejskiej wprowadzająca zwolnienie w 
części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, którzy kompostują 
bioodpady w kompostowniku przydomowym (1,00 zł) – przepis wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 
Przyjęte stawki nie zapewnią bilansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
W bieżącym roku konieczne jest pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych gminy w wysokości do 500.000,00 zł. Ewidentnie świadczy to o braku bilansowania 
się systemu, wydatki przewyższają dochody pochodzące z opłat ponoszonych przez mieszkańców Gminy 
Pelplin. 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują koszty m. in. odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych, utrzymanie PSZOKu, obsługę administracyjną systemu oraz edukację ekologiczną. 
Projekt uchwały w dalszym ciągu zawiera zapisy dające możliwość zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, którzy kompostują bioodpady 
w kompostowniku przydomowym. Ze względów edukacyjnych i promujących zwiększanie poziomu 
recyklingu, zwolnienie to ulega zwiększeniu z 1,00 zł do 3,00 zł.  
Wobec powyższego przedstawiam propozycję wysokości miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z kwoty 26,00 zł za osobę na 33,00 zł za osobę. Konieczność podjęcia uchwały 
wynika z potrzeby pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Pelplin. 
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez mieszkańców nie pokryje wydatków 
związanych z funkcjonowaniem systemu (inflacja, zwiększenie opłat za utylizację odpadów w ZUOS, 
zwiększenie kosztów minimalnego wynagrodzenia). Brakująca kwota wynika z różnicy powstałej pomiędzy 
planowanymi wydatkami na 2025 rok, a dochodami. Podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8B6C31-3177-4073-AF0A-387AECB42C72. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/55/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


